
                                              Zarządzenie  Nr 120/12/2017  

                                             Wójta Gminy Krzemieniewo  

                                             z dnia 04 grudnia 2017  

 

W sprawie zasad przyznawania i rozliczania dotacji podmiotowej udzielonej z budżetu gminy 

Krzemieniewo samorządowej instytucji kultury .  

 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                             

( tj. Dz.U  z 2017 poz. 1875 ze zmianami )  oraz art. 12 i 28 ust.3 ustawy z dnia 25 października 1991 r 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz.U. z 2017 poz. 862 ze zmianami ) i art.9 

pkt.13 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach  publicznych ( tj. DZ.U z 2017 poz. 2077 )   

 

                                           Zarządzam co następuje  

§1. Ustalam zasady przyznawania i rozliczania dotacji podmiotowej z budżetu gminy Krzemieniewo 

dla samorządowej instytucji kultury w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1  do niniejszego 

zarządzenia.  

§2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     



                                                                                  Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 120/12/2017  

                                                                                  Wójta Gminy Krzemieniewo z dnia 04 grudnia 2017  

 

 

 Zasady przyznawania , przekazywania i rozliczania dotacji podmiotowej z budżetu gminy   

Krzemieniewo dla samorządowej instytucji kultury  

 

Cześć I . Postępowanie o udzielenie dotacji  

Samorządowa instytucja kultury prowadzi działalność  w oparciu o powszechnie obowiązujące 

przepisy oraz statut nadany przez Organizatora . 

a) Samorządowa instytucja kultury ubiegając się o przyznanie dotacji na dany rok  zobowiązana 

jest złożyć w terminie  określonym w zarządzeniu Wójta w sprawie opracowania materiałów 

planistycznych na następny rok budżetowy niżej wymienionych  dokumentów : 

- program działalności instytucji na dany rok kalendarzowy ,( część opisowa )   

- kalendarz planowanych imprez  uwzględniający  koszty ich organizacji wraz z częścią 

opisową (  wstępnie zatwierdzony przez Wójta Gminy )  

- projektu planu finansowego wraz z uzasadnieniem , sporządzony w podziale na : 

- koszty statutowej działalności  

- koszty imprez uwzględnionych w kalendarzu imprez .  

  

b) Wysokość dotacji rocznej dla samorządowej instytucji kultury zostanie ustalona w oparciu                        

o złożone projekty  planów , po  uwzględnieniu  możliwości finansowych gminy.  

c) Wysokość dotacji rocznej dla samorządowej instytucji kultury określona zostanie ostatecznie 

w uchwale budżetowej na dany rok, zgodnie z art.28 ust.3 ustawy z dnia 25 października 

1991 o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

d) Podstawą gospodarki finansowej instytucji kultury jest plan finansowy zatwierdzony przez 

Dyrektora  instytucji kultury.  

e) Korekty planów finansowych mogą być dokonywane przez Kierownika instytucji kultury , jeśli 

nie zmieniają wielkości dotacji z budżetu gminy .  

f) Samorządowa instytucja kultury , może w trakcie roku  ubiegać się o zwiększenie dotacji z 

budżetu gminy wyłącznie w następujących sytuacjach : 

- gdy zostaną jej powierzone do   wykonania dodatkowe , nieplanowane wcześniej zadania ,  

- zaistnieją sytuacje losowe, których wcześniej nie dało się przewidzieć.   

W w/w sytuacjach dyrektor instytucji kultury musi zwrócić się do Wójta z wnioskiem 

przedstawiającym zaistniałą sytuację . Wniosek musi wskazywać wysokość niezbędnych środków 

finansowych oraz  kwotę środków własnych instytucji kultury, które  można przeznaczyć na powyższy 

cel.  

      



 

 Cześć II. Przyznawanie i rozliczanie dotacji podmiotowej samorządowej instytucji kultury  

a) Dotacja na działalność bieżącą przekazywana jest w transzach miesięcznych do  15 dnia 

każdego miesiąca w wysokości 1/12 rocznej dotacji, bez konieczności składania wniosków                 

o uruchomienie transzy.  

b) W okresach zwiększonego tempa realizacji zadań lub skumulowania imprez powodujących 

wzrost wydatków w danym miesiącu  dopuszcza się możliwość zwiększenia miesięcznej 

transzy dotacji, co z kolei spowoduje zmniejszenie transz w miesiącach następnych.  

Przyznanie transzy w wyższej wysokości wymaga złożenia pisemnego wniosku do Wójta 

Gminy.  

c) Ostateczne rozliczenie dotacji następuje z chwilą złożenia przez instytucję kultury 

sprawozdania finansowego i merytorycznego w terminie do dnia 31 stycznia roku 

następnego.  

d) Samorządowa instytucja kultury zobowiązana jest składać corocznie informacje                                

z przebiegu wykonania planu finansowego zgodnie  z uchwałą Rady Gminy Krzemieniewo       

w sprawie określenia zasad i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy oraz 

informacji o przebiegu planu finansowego instytucji kultury za pierwsze półrocze roku 

budżetowego.  

e) Instytucja kultury zobowiązana jest wykorzystać dotacje w terminie do 31 grudnia roku 

budżetowego na który dotacja została przyznana. W celu rozliczenia dotacji należy sporządzić 

oddzielny dokument „ rozliczenie dotacji  podmiotowej za rok …. „ . Jeżeli  z rozliczenia  

wyniknie kwota  która nie została wykorzystana , należy ją zwrócić do budżetu gminy w 

terminie do 31 stycznia roku następnego ( liczy się data wpływu na rachunek budżetu gminy )  

f) Samorządowa instytucja kultury jest zobowiązana  do:  

- pełnej realizacji zadań statutowych,  

- stosowania obowiązujących przepisów prawa,  

- racjonalnego, celowego i oszczędnego gospodarowania środkami  finansowymi                                

z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów,  

-sporządzania okresowych sprawozdań finansowych zgodnie z obowiązującymi przepisami,  

- dostarczania pisemnej informacji o dokonanych zmianach w planie finansowym jednostki , 

przedstawiając zmiany i plan po zmianach.  

g) Instytucja kultury jest zobowiązana do :                                                                                                                  

powiadamiania Organizatora o rezygnacji z  imprez  na które przyznano środki finansowe                                           

i o rezygnacji z  wykonania planowanych na dany rok zadań merytorycznych z równoczesnym 

oddaniem do dyspozycji proporcjonalnej części dotacji  

h) w przypadku braku realizacji planowych zadań Organizator zachowuje prawo do :                                      

- wprowadzenia do planu instytucji kultury nowych zadań w granicach uprzednio przyznanej 

dotacji ,                                                                                                                                                                                

- zmniejszenia planu dotacji w danym roku.  

i) Organizator ma prawo kontroli wydatków finansowych samorządowej instytucji kultury.  

 



  

 


